
Protokół Nr XXV/08 
z dwudziestej piątej sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 28 listopada 2008 r.  
 
Na stan 15-tu radnych w sesji wzięło udział 12 – tu. Nieobecni radni : Edyta 
Chudzik, Jan Fajkiel i Eugeniusz Worończak . Spóźnili się radni : Ryszard 
Myślecki i Jan Krupiński.  
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner, 
3. Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
4. Sołtysi wsi wg. listy obecności, 
5. Kierownicy jednostek organizacyjnych. 

 
Otwarcia dwudziestej piątej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram dwudziestą piątą sesję  Rady Gminy 
Męcinka”. 
Na wstępnie stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 10 - ciu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu radnych i zaproszonych gości przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ przyjęcia zadania z zakresu właściwości powiatu jaworskiego,   
2/ ustalenia regulaminu określającego  wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania  nauczycielom dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz innych składników 
wynagrodzenia a takŜe  szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego w 2009 roku.  

4. Sprawy róŜne . 
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
6. Zamknięcie sesji.  

W sprawie porządku obrad głos zabrał Skarbnik Gminy i zgłosił wniosek w 
imieniu Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego 
projektu uchwały tj. w sprawie zmiany budŜetu gminy Męcinka na 2008 rok.  
 
Innych zmian w sprawie porządku obrad nie było.  
Przewodniczący rady poddał wniosek zgłoszony przez Skarbnika Gminy pod 
głosowanie.  
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Za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad głosowało 10-ciu obecnych na 
sesji w trakcie głosowania  radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę 
do porządku obrad .  
Ad.2.    
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania .   
Mariola Mikołajczyk z Przybyłowic 
- przeanalizować na posiedzeniach komisji stałych projekt budŜetu pod 
względem zgłoszonych wniosków z sołectw.  
Lesław Sitarz z Kondratowa 
- zamontować pochłaniacz pary w kuchni w świetlicy oraz naprawić pogrzewacz 
wody.  
Jolanta Dubińska z Pomocnego  
- zadbać o nawiezienie Ŝwirku przy podjazdach. JuŜ po pierwszych opadach 
śniegu utrudniony był wjazd do Stanisławowa.  
Stanisław Prędkiewicz z Męcinki   
- od trzech tygodni nie działają lampy na Nowej Męcince. Było zgłaszane do 
Zakładu Energetycznego i do tej pory nie ma  reakcji. 
Lesław Sitarz poinformował, Ŝe w Kondratowie od 3-ch lat jedna lampa nie 
świeci i pomimo zgłaszania nie została ta sprawa załatwiona.  
Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, wnioski i zapytania udzielił Sekretarz 
Gminy – Zygmunt Melner.  
Odnośnie oświetlenia wyjaśnił, Ŝe zgłoszone nieprawidłowości zostaną usunięte 
przez Zakład Energetyczny.  
Odnośnie odśnieŜania dróg poinformował, Ŝe wspólnie z powiatem omówiono 
przygotowanie i są ustalenia, ale naleŜy się spodziewać, Ŝe w przypadku 
opadów stan dróg moŜe być róŜny, gdyŜ maszyny nie mogą być na wszystkich 
drogach w jednym czasie.  
Odnośnie  zakupu pochłaniacza sprawdzi się, czy jest ciąg wentylacyjny, aby 
zamontowany pochłaniacz odprowadzał parę. JeŜeli środki finansowe zostały 
wykorzystane na zakupy w tym dziale, to trzeba będzie wydatek ten przenieść 
na rok 2009, to samo dotyczy naprawy podgrzewacza wody.  
Odnośnie projektu budŜetu wyjaśnienia udzielił Skarbnik Gminy. 
Poinformował, Ŝe na posiedzeniu komisji chętnie przedstawi wszystkie 
zgłaszane przez sołectwa wnioski do budŜetu na 2009 rok. Łatwiej będzie  
realizować zadania w przypadku wybrania zadań do realizacji.  
 
Ad. 3/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie  przyjęcia zadania 
z zakresu właściwości Powiatu Jaworskiego. 
Skarbnik Gminy wyjaśnił, Ŝe Powiat Jawor podjął uchwałę w sprawie 
przekazania tego zadania tj. budowy chodnika przy drodze powiatowej, gminie 
Męcinka.  
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Aby porozumienie mogło być zrealizowane  decyzję w tej sprawie winien 
podjąć organ stanowiący gminy. Stąd teŜ zwołanie sesji  i przedłoŜenie tego 
projektu. Dodał, Ŝe na poprzedniej sesji wprowadzono zmiany do budŜetu 
gminy i zapisano w wydatkach 50 tys.  na realizację tego zadania. Powiat Jawor 
w porozumieniu zapisał wydatek do 100 tys. TakŜe pokrycie  w środkach jest, 
przeprowadzone zostało postępowanie przetargowe i po podjęciu uchwały 
będzie moŜna podpisać umowę firmą.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 10 – ciu w trakcie głosowania obecnych na 
sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie przyjęcia zadania z zakresu 
właściwości Powiatu Jaworskiego i uchwała w tej sprawie nr XXV/157/08 
stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3/2. 
Drugi projekt uchwały dotyczył ustalenia regulaminu określającego  wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania  nauczycielom dodatków za wysługę 
lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz innych składników 
wynagrodzenia a takŜe  szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego w 2009 roku. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe projekt tej uchwały został 
zatwierdzony na sesji rady gminy w dniu 30 września 2008 r. a następnie 
uzgodniony ze związkami zawodowymi.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 10 – ciu  obecnych w chwili głosowania na 
sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego  
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania  nauczycielom dodatków za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz innych 
składników wynagrodzenia a takŜe  szczegółowych zasad przyznawania i 
wypłacania dodatku mieszkaniowego w 2009 roku i uchwała w tej sprawie nr 
XXV/158/08 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 3/3. 
Ostatni projekt uchwały dołączony do rozpatrzenia i podjęcia w dniu sesji 
dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2008 rok. 
Projekt budŜetu przedstawił wraz z objaśnieniami Skarbnik Gminy.  
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W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu  obecnych w chwili głosowania na sesji 
radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budŜetu gminy Mecinka na 
2008 rok i uchwała w tej sprawie nr XXV/159/08 stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 4 . 
 
W sprawach róŜnych Wójt poinformował, Ŝe 1 grudnia rozpocznie się budowa 
chodnika w Chrośnicach.  
 
Ad.  5. 
Odpowiedzi radnym na zgłoszone  na dzisiejszej sesji zapytania i interpelacje 
udzielone zostały podczas zgłaszania.  
 
Ad. 6.  
 
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Dwunastą piątą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił  za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 
 


